
UCHWAŁA NR  38/IV/24 

RADY MIEJSKIEJ W  SZCZUCZYNIE  

z dnia  23 sierpnia 2024  roku 

w sprawie udzielenia z budżetu Gminy Szczuczyn dotacji na sfinansowanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych 

do rejestru zabytków położonych na terenie gminy Szczuczyn oraz ich wysokości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym  (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688), art. 81 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 23 

lipca 2003r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r., poz. 840, z 2023 

r. poz. 951 i 1688) oraz § 5 ust. 1 uchwały Nr 33/VI/15 Rady Miejskiej w Szczuczynie z dnia 

28 kwietnia 2015r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do 

rejestru zabytków, położonych  na terenie gminy Szczuczyn (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2015 r. 

poz. 1507), uchwala się, co następuje:  

§ 1. Postanawia się udzielić z budżetu Gminy Szczuczyn dotacji celowej pochodzącej ze 

środków własnych na rok 2024 dotacji celowej Parafii Rzymskokatolickiej pw. Imienia 

Najświętszej Maryi Panny w Szczuczynie na „Wymianę podłogi w zabytkowym kościele pw. 

Imienia NMP w Szczuczynie” w  kwocie 20.409 zł (słownie: dwadzieścia tysięcy czterysta 

dziewięć złotych 00/
100).  

§ 2. Postanawia się udzielić z budżetu Gminy Szczuczyn dotacji celowej pochodzącej ze 

środków z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków dotacji celowej Parafii 

Rzymskokatolickiej pw. Imienia Najświętszej Maryi Panny w Szczuczynie na „Wymianę 

podłogi w zabytkowym kościele pw. Imienia NMP w Szczuczynie”: 

1) na rok 2024 w  wysokości  500.000 zł (słownie: pięćset tysięcy złotych 00/
100), 

2) na rok 2025 w  wysokości  500.000 zł (słownie: pięćset tysięcy złotych 00/
100), 

 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej określone zostaną w odrębnej 

umowie zawartej pomiędzy Gminą Szczuczyn a Parafią Rzymskokatolicką pw. Imienia NMP 

w Szczuczynie. 

§ 4. Dotacja zostanie przekazana po spełnieniu warunków określonych we Wstępnej Promesie 

dofinansowania inwestycji z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków Nr 

RPOZ/2022/4483/PolskiLad z  dnia 26.07.2023 r., z uwzględnieniem promesy właściwej, 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szczuczyna. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr 337/LXV/23 Rady Miejskiej w Szczuczynie z dnia 21 września 

2023 r. w sprawie udzielenia z budżetu Gminy Szczuczyn dotacji na sfinansowanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do 

rejestru zabytków położonych na terenie Gminy Szczuczyn oraz ich wysokości 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                Przewodnicząca  Rady 

                                    Natalia Rydzewska 



Uzasadnienie 

Uchwałą Nr 337/LXV/23 Rady Miejska w Szczuczynie  z dnia 21 września 2023 roku 

udzieliła dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków, położonym na obszarze gminy Szczuczyn  dla Parafii 

Rzymskokatolickiej pw. Imienia NMP w Szczuczynie w kwocie 1.100.000 zł na realizację 

inwestycji „Wymiana podłogi w zabytkowym kościele pw. Imienia NMP w Szczuczynie” w 

latach 2023-2024. 

W związku z przeprowadzonymi postępowaniami przez Parafii Rzymskokatolickiej 

pw. Imienia NMP w Szczuczynie na realizację inwestycji objętych ww. zakresie uległ okres 

realizacji prac restauratorskich, konserwatorskich i robót budowlanych objętych 

dofinansowaniem przedmiotowej inwestycji z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

zgodnie z warunkami Wstępnej Promesie Nr RPOZ/2022/4483/PolskiLad z dnia 26.07.2023r. 

           Podjęcie uchwały będzie stanowić podstawę do zawarcia umów o udzielenie pomocy 

finansowej w formie dotacji podmiotowi, który zarządza obiektem zabytkowym. Pozwoli 

również na efektywne i racjonalne wykorzystanie i zaangażowanie istniejących środków 

finansowych. 

 

 

 


